Empresas LA CEJANUESTRO

Piblicas de COMPROMISO

Lﬂ Ceiﬂ E.S.P. ADMINISTRACION MUNIEIPAL
RESOLUCION NUMERO 535

(La Ceja del Tambo, Noviembre 30 de 2020)

POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA Y SE REINTEGRAN BENEFICIARIOS
DEL PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE PARA LOS ESTRATOS
1, 2Y 3 DEL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO Y SE RETIRAN OTROS
DEL BENEFICIO

El Gerente General de Las Empresas Puablicas de La Ceja E.S.P., en uso de sus
facultades constitucionales, legales, estatutarias vy,

CONSIDERANDO:

A. Que la Administracion Municipal de La Ceja del Tambo, en el Plan de
Desarrollo 2016-2019 en la linea estratégica N° 6: Territorio sostenible (Agua
potable y saneamiento basico, medio ambiente y gestion del riesgo), propuso la
“implementacién del minimo vital de agua, de hasta 6 m3 totalmente gratis para
las familias mas vulnerables de los estratos 1 y 2 del Municipio.

B. Que e! Concejo Municipal expidio el Acuerdo 022 de noviembre de 2017,
“Por medio del cual se crea Programa Minimo Vital de Agua Potable en el
Municipio de La Ceja del Tambo”, con el cual se busca brindar para las personas
de los estratos socio-econémicos 1 ¥ 2 de uso residencial, condiciones de vida
digna, mediante la satisfaccion de una necesidad basica como es el acceso al
agua potable. -

C. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 002 de mayo de 2018, por
medio del cual se extiende el programa minimo vital de agua potable con seis
metros cubicos (6m3) para 1070 suscriptores del estrato tres (3) residencial que
presenten condiciones de especial proteccion en €l municipio de la ceja del
tambo.

D. Que el Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 por medio del cual se
reglamenta el Programa Minimo Vital de Agua Potable en el Municipio de La Ceja,
en el articulo 2 paragrafo 1 se contempla que el proceso de inscripcion, la
verificacion de los requisitos y condiciones para ser habilitados en e! programa, asi
como la calificacion y seleccion de los beneficiarios estara a cargo de las Empresa
Publicas de la Ceja E.S.P.

E. Que el P.U de Trabajo Social de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P,
procedié con la verificacién y evaluacidon a satisfaccién de los radicados que
reposan en el archivo de la empresa.
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F. Que el Articulo 7 del Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 faculta al
Gerente General de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. para que, una vez
realizada la calificacién de los hogares inscritos, expida una Resolucion donde se
indiquen los suscriptores beneficiarios del Programa.

G. Que segun Decreto 169 de noviembre de 2018 “Por medio del cual se
reglamenta el Programa “Minimo Vital de Agua Potable” para el Municipio de la
Ceja del Tambo y se derogan los Decretos 013, 038 y 070 de 2018” en el Articulo
8° numeral 1; se constituye causal de retiro el hecho de que el grupo familiar
incumpla los requisitos minimos comunes establecidos en el Articulo 3 del mismo
Decreto.

H. Que dando cumplimiento al paragrafo 1° del Articulo 2° del Decreto 169 de
noviembre & de 2018 “E/ proceso de inscripcion, la verificacion de los requisitos y
condiciones para ser habilitados en el programa, asi como la calificacién y la
seleccibn de los beneficiarios estara a cargo de Empresas Publicas de La Ceja
E.S.P. con el apoyo y el acompaiiamiento de la Secretaria de Proteccién Social
del Municipio”, se adjunta a la presente Resolucién el acta Nro. 11 del 30 de
noviembre de 2020.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Conceder el subsidio de seis metros cubicos (6m®) de
agua potable mensuales, a partir de la facturacion correspondiente al periodo 11
de 2020, comprendido desde el 21 de octubre de 2020 hasta el 20 de noviembre
de 2020 a los siguientes suscriptores:

NRO | VERIFICACION | N. RADICADO N. CONTRATCQ | NOMBRES Y | TIPO DE | NUMERO DE | DIRECCION
DE APELLIDOS DOCUMENTO | DOCUMENT | SAYMIR
SUSCRIPCION | COMPLETOS 0
VERIFICADO 1305 £3829 Rubén Dario | Cédula 1040033334 (CR 21 2835
CUMPLE Carmona APTOQ 303
Acevedo
VERIFICADO 1362 2046 Angela Inés | Cédula 423764668 CR 128 14A-50
CUMPLE Gonzilez APTO 301
Gonzdlez
VERIFICADOD 1369 63319 Marfa Odilia Ruiz | Cédula 39181285 CL17 22-74 P2
CUMPLE de Jiménez
VERIFICADO 1448 46241 Néstor Villegas | Cédula 14430892 CL2123-12
CUMPLE Zapata
VERIFICADO 1447 36101 Argemiro de | Cédula 3580737 CL1925-19
CUMPLE Jasis Patifio
Zapata
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[ VERIFICADQ 1449 4897 Juan Andrés | Cédula 1040035247 | CL 28C 21-15
CUMPLE Fl&rez Carmona APTO 301
7 VERIFICADQ 1370 59981 Elias Maya Tobén | Cédula 15376388 CL2515-51P1
CUMPLE
8 VERIFICADO 1383 141501 Gabriel de Jesis | Cédula 3516557 CR 24 16-24
CUMPLE Villada Gonzdlez
9 VERIFICADO 1382 17401 Luis Carlos | Cédula 3515419 CL 14 18-47
CUMPLE Martinez Pérez
10 VERIFICADO 1381 141385 Marilin Joana | Cédula 35191112 CR 24 11-04
CUMPLE Franco
Marulanda
11 VERIFICADO 1380 68021 Luz Maria Lpaiza | Cédula 39437846 CL28159-45
CUMPLE Osorio
12 VERIFICADO 1420 8570 Lurdy Liliana | Cédula 39190632 CL 28A 21A-12
CUMPLE Espinosa APTO 301
13 VERIFICADO 1418 8413 Natali Andrea | Cédula 1040031478 | CR 25B 1&-17
. CUMPLE Marulanda APTO 501
Patiiio
14 VERIFICADO 1434 87441 Rubén Darlo | Cédula 15376219 CR 17 25-49
CUMPLE Toro Rlos
15 VERIFICADO 1433 74661 José Domingo | Cédula 8312865 CR 12A 325-57
CUMPLE Monsalve Cano A201
16 VERIFICADO 1427 19605 Haiver Alonso | Cédula 15386919 CR 188 15-16
CUMPLE Carmona Patifio
17 VERIFICADO 1391 83 Carmen  Emilia | Cédula 218349393 CL 07 15-47
CUMPLE Grisales Rios
18 VERIFICADO 1384 64285 Andrea Gilene | Cédula 39190249 CL2323-09P2
CUMPLE Arboleda Mufioz .
19 VERIFICADOD 1392 23846 Luz Mery Villada | Cédula |1 39188438 CL 15AA 13E-50
CUMPLE . APTO 504
20 VERIFICADO 1394 2443 Luz Angela Cédula 21420051 CR 21 26-07 P2
CUMPLE Alvarez de '
Villada
21 VERIFICADO 1395 1052 David Alberto | Cédula 15381378 CR0&C 13B-56
CUMPLE Rios Bedoya
22 VERIFICADO 1452 26134 Jhon Fredy | Cédula 15383747 DG 22 28-12
CUMPLE Ramirez Lopez APTO 403
23 VERIFICADO 1453 24388 lide Irene Bedoya | Cédula 1040030375 | CR 22 08-106
CUMPLE Londofio APTO 106
24 VERIFICADO 1451 288 José Israel | Cédula 15383690 CL 13AC 06B-50
CUMPLE Montoya Goémez
25 VERIFICADO 1301 105382 Edwin Alejandro | Cédula 1040035039 | CR 19A 06A-17
CUMPLE Osorio Gaviria LA ALDEA
26 VERIFICADO 1363 32523 Héctar Elias | Cédula 70723685 CL 26A 21-65
CUMPLE Arenas Agudelo APTO 103
27 VERIFICADQ 1393 44201 Libardo de Jesds | Cédula 3516764 CL 21 13D-20
CUMPLE Rios
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ARTICULO SEGUNDO: Retirar el subsidio de seis metros cibicos (6m3) de agua
potable mensuales a partir de la facturaciéon del mes de septiembre a los
siguientes suscriptores, .debido al incumplimiento de uno de los requisitos
reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6 noviembre de 2018.

NRO | VERIFICACION Nro. Nro. NOMBRES Y TIPO DE NUMERODE | DIRECCION
RADICADO | CONTRATO DE APELLIDOS DOCUMENTO | DOCUMENTO SAYMIR
SUSCRIFCION COMPLETOS
1 RETIRADO 645 14220 Martha Lucia | Cédula 39189840 CR 25 17-39
PQR CAMBIO Pavas Rios ELTRIUNFO
DE DOMICILIO

@

icantec

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su

expedicion,

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en el Municipio de La Ceja del Tambo, a los treinta (30) dias del mes de

noviembre de dos mil veinte (30/11/2020).

HURTADO

Elabord: Sandra Milena Vera Patifio — PU Trabajo Social Pl/ i
Revisd: Daniel Pacheco Montes, Asesor Juridi
Aprobd: Julio Cesar Vélez Hurtado, Gerente Gengral

Anexo: 2 folios (Acta Nre. 11 del 30 de noviembre de 2020),
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A

EMPRESAS 'PI:IBLICAS DE LA CEJA E.S.P.
*PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE”
ACTA Nro. 011

FECHA: Noviembre 30 de 2020
HORA: 7:.00am —8:00am

ASISTENTES:

Santiago Mufioz Ocampo, Secretario de Salud y Proteccidn Social
Mariela Henao Flérez, Directora Administrativa

Sandra Milena Vera Patifio, PU Trabajo Social

ORDEN DEL DiA:

1. Revisién, verificacién y aprobacién de las solicitudes de inscripcion al
Programa Minimo Vital de Agua Potable,

2. Retiro del subsidio de seis metros cubicos (6m3) de agua potable
mensuales a partir de la facturacién del mes de Noviembre a los siguientes
suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los requisitos
reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6 Noviembre de 2018.

3. Cierre.

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. Revisién, verificacion y aprobacion-de las solicitudes de inscripcién al
Programa Minimo Vital de Agua Potable

Una vez verificadas las solicitudes de inscripcion al Programa Minimo Vital de
Agua Potable y teniendo en cuenta los parametros exigidos por el Acuerdo 022 de
noviembre de 2017, el Acuerdo 002 de mayo de 2018 y el Decreto 169 de
noviembre de 2018; se recomienda proceder de la siguiente manera:

Se debe conceder el subsidio de seis metros cubicos (6m3) de agua potable
mensuales, a partir de la facturacién del periodo 11 de 2020, comprendido desde
el 21 de octubre de 2020 hasta el 20 de noviembre de 2020 a los siguientes
suscriptores:
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NRO | VERIFICACION | N.RADICADO | N.CONTRATO NOMBRES Y TIPO DE NUMERO DE DIRECCION
DE APELLIDOS DOCUMENTO | DOCUMENTO SAYMIR
SUSCRIPCION COMPLETOS
1 VERIFICADO 1305 03829 Rubén Dario | Cédula 1040033334 CR 21 28-35
CUMPLE Carmona APTO 303
Acevedo
2 VERIFICADD 1362 2046 Angela Inés | Cédula 43764668 CR 12B 14A-50
CUMPLE Gonzilez APTOQ 301
Ganzélez
3 VERIFICADO 1369 63319 Marfa Odilia Ruiz | Cédula 39181285 CL17 22-74 P2
CUMPLE de Jiménez
4 VERIFICADO 1448 46241 Néstor Villegas | Cédula 14430892 CL2123-12
CUMPLE Zapata
5 VERIFICADO 1447 36101 Argemiro de | Cédula 3580737 CL 19 25-19
CUMPLE Jesls Patifio
Zapata
b VERIFICADO 1449 4897 Juan Andrés | Cédula 1040035247 CL 28C 21-18
CUMPLE Flérez Carmona APTO 301
7 VERIFICADO 1370 55981 Elias Maya Tobon | Cédula 15376388 CL2515-51P1
CUMPLE
8 VERIFICADO 1383 141501 Gabriel de Jesds | Cédula 3516557 CR 24 16-24
CUMPLE Villada Gonzdlez
9 VERIFICADOD 1382 17401 Luis Carlos | Cédula. 3515419 CL 14 18-47
CUMPLE Martinez Pérez
10 VERIFICADO 1381 141385 Marilin Joana | Cédula 39191112 CR 24 11-04
CUMPLE Franco
Marulanda
11 VERIFICADD 1380 68021 Luz Marfa Loaiza | Cédula 39437846 CL28 19-45
CUMPLE Osario
12 VERIFICADO 1420 8570 Lurdy Liliana | Cédula 39190632 CL 28A 21A-12
CUMPLE Espinosa APTO 301
13 VERIFICADO 1418 8413 Natali Andrea | Cédula 1040031478 CR 25B 16-17
CUMPLE Marulanda APTO 501
Patifio
14 VERIFICADO 1434 87441 Rubén Dario | Cédula 15376219 CR 17 25-49
CUMPLE Toro Rlos
15 VERIFICADO 1433 74661 José Domingo | Cédula 8312865 CR 12A 25.57
CUMPLE Monsalve Cano A201
16 VERIFICADO 1427 19605 Haiver Alonso | Cédula 15386919 CR 18B 15-16
CUMPLE Carmona Patifio
17 VERIFICADO 1351 83 Carmen  Emilia | Cédula 21839393 CL07 15-47
CUMPLE Grisales Rios
18 VERIFICADO 1384 64285 Andrea Gilene | Cédula 39180249 CL2323-09P2
CUMPLE Arboleda Mufioz
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19 [ VERIFICADO | 1392 23846 Luz Mery Villada | Cédula 39188438 CL 15AA 13E-50
CUMPLE APTO 504
20 | VERIFICADO | 1394 2443 Luz Angela | Cédula 21420051 CR 21 26-07 P2
CUMPLE Alvarez de
Villada
21 | VERIFICADO | 1395 1052 David  Alberto | Cédula 15381378 CR 06C 13B-56
i CUMPLE Rios Bedoya
22 | VERIFICADO | 1452 26134 Jhon Fredy | Cédula 15383747 DG 22 2812
CUMPLE Ramirez Lopez APTO 403
23 | VERIFICADO | 1453 24388 lide Irene Bedoya | Cédula 1040030375 | CR 22 08-106
CUMPLE Londafio APTO 106
24 | VERIFICADO | 1451 288 José Israel } Cédula 15383690 CL 13AC 068-50
CUMPLE Montoya Gémez
25 | VERIFICADO | 1401 105382 Edwin Alejandro | Cédula 1040035039 | CR 19A 06A-17
CUMPLE Qsorio Gaviria LA-ALDEA
26 | VERIFICADO | 1363 32523 Héctor Elias | Cédula 70723685 CL 26A 21-65
CUMPLE Arenas Agudelo APTO 103
27 | VERIFICADO | 1393 44201 Libardo de Jests | Cédula 3516764 CL2113D-20
CUMPLE Rios
2. Retiro del subsidio de seis metros clibicos (6m3) de agua potable
mensuales a partir de la facturacion del mes de Noviembre a los
siguientes suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los
requisitos reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6 Noviembre de
2018,
NRO | VERIFICACION Nro. Nro. NOMBRES Y TIPO DE NUMERO DE DIRECCION
RADICADO CONTRATO APELLIDOS DOCUMENTO | DOCUMENTO SAYMIR
DE COMPLETOS
SUSCRIPCION
1 RETIRADO 645 14220 Martha Lucia | Cédula 39189840 CR 25 17-39 EL
POR CAMBIO Pavas Rios TRIUNFO
DE DOMICILIO
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3. Cierre

Se termina la reunion y se firma como constancia a los treinta dias del mes de
noviembre de 2020 (30/11/2020).

,-'/
O

JAGO MUNOZ OCAMPO
Secretario de Salud y Proteccién Social

RA MILENA VERA PATINO
P.U Trabajo Social
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